
Plán práce 3. a 2. ročník  
 

Pondělí 4. 4.           3. r.                                                           2. r. 

Čt/ps  Čít 142 – Tykve 
Čtení, přepis – cv. 1, podmínky života 

 Čtení s porozuměním 2 – 15. týden – 1 
Tiché čtení, záznamový list – porovnání. 
Kontrola záznamu a odpovědi 

 Pís. 15 – věta – slova, přepis, poh. Dvojice 

 Čít. 107 – hlasité čtení delších slov, slov s ti-ty 
Odpovědi na otázky 

 Čtení s porozuměním – hlasité čtení, 
společný rozbor textu, samostatný výběr 
odpovědí. 

ČJ  Opak. VS BLM – PL doplň. cv. /* Slovní druhy/ 

 Uč. 71 – rozlišení tří částí textu, pojmenování 
- a,b/ porozumění 
- c,d/ rod, číslo, pád podst. jmen 

 Běhací diktát – Pastevecký pes – r.,č.,p. u PJ 

 /*1. věta – slovní druhy/ 

 Kartičky – známé pár. souhlásky + h-ch 

 Párové souhlásky h –ch -  PS 10/1,2, 11/1,2 
- Uč. 78/1,2 

 *PL Zvyky a obyčeje na jaře 

M  Sčítání, odčítání do 1000 bez přechodu sta 
PS 13 – příklady typu 543 + 35, 176 – 63, 
příklady se závorkou 
Slovní úlohy 

 Č. 0 – 100 – PS 22/1, * 2,3 
Č. jednocif., zaokrouhlování, desítky a 
jednotky 

 Odčítání v oboru 0–100 s přechodem  – PS19 
Rozklady, procvičování 

 MM 4 

PVK  Jaro, podmínky života – opakování 

 Společné znaky rostlin – uč. 55 

 Jaro – samostatné vyjadřování podle osnovy 
Kalendář 
Počasí 
Živočichové 
Rostliny 
Lidé 

- PS 47 

 Velikonoce – uč. 45, PS 48 

AJ3  kontrola DÚ – PS str. 64 – 65 

 cv. 1 na str. 65 – ústní popis obrázků (He has 

got …. hair / He has got …. eyes. ) 

 opakování lekce 7 – PS str. 66 – 67 

 

Úterý 5. 4. 

ČJ  Opak. VS BLM – PL doplň. cv. /*Slovní druhy/ 

 Uč. 71/2 – vylušti, vyskloňuj v jednotném č. 

 Uč. 71/3 – VS blm, r., č., p. podst. jmen 

 Běhací diktát – Slimák /r., č., p. PJ/ 

 Běhací diktát  - trénujeme přepis 

 Párové souhlásky h-ch – uč. 78/3- 6 

 PL Zvyky a obyčeje na jaře 

 Práce s kartičkami 
 

G  Kruh, kružnice - opakování 

 Trojúhelník – PS 24 

 Rýsování – bod, přímá čára, úsečka, měření 
úseček – opakování 

 Tabulky a čtvercová síť, kreslení podle 
programu - PL 

M/TV  Sčítání, odčítání do 1000 bez přechodu sta 
PS 14 – příklady typu 160 + 70, 120 – 50, 
slovní úlohy, příklady se závorkou 

 TV 

Čt/Ps  Čít. 143 – hlasité čtení 

 Psaní – připrav si na žížalu jako reportér pět 
otázek. 

 ČSP 2 – 15/2 

 Pís. 16 – přepis říkadla + úůu 

 Čít 107, 108 – hlasité čtení, slova s di-dy, ni-
ny 

 ČSP 2 – 1/2 

 AJ3  uč. str. 53 – dopis, čtení a překlad dopisu 

 psaní dopisu – viz PL 

 Colin in Computerland – Part 2 

 



Středa 6. 4. 

ČJ   Diktát – věty sestavené z doplň cv.  

 Určování r., č., p. PJ – procvičování – PL 

 Uč. 71/4 – slož přísloví, urči r., č., p. PJ /7/ 

 *Pády PJ - vymaluj obrázky 

 Párové souhlásky – vše 
Uč. 80/4 – 7,  PS 11/3 

M  Sčítání, odčítání do 1000 bez přechodu sta 
PS 15 – tabulka, rozklady, slovní úl., písemné 
výpočty 

 Odčítání v oboru 0–100 s přechodem  – PS18 
Odčítání, zaokrouhlování, pořadí čísel, sl. 
úlohy * 21/3 

 MM 5 

PVK  Společné znaky rostlin – opakování – PS 
48/1,3 

 Společné znaky rostlin – dokončení – uč. 56 

 Jaro – samostatné vyjadřování podle osnovy 

 Jaro v lese – uč. 46, 47, PS 49 

Čt/Ps  Čít. 144 – tiché čtení, odpovědi na otázky 

 ČSP 2 15/5 

 ČSP na pondělí – 15/3,4 

 Pís. 17 – rozlišení slov, doplnění a přepis vět 

 Čít 110 – Království včel 
Čtení slovních spojení, hlasité čtení, úl, jeho 
obyvatelé a jejich produkty 

 ČSP – 2 – 1/3 

AJ3  písemné opakování lekce 7, PS str. 68 

 procvičování probrané slovní zásoby  

 

Čtvrtek 7. 4. 

ČJ  Opak. kategorie podst. jmen /podobně jako 
na PL ze středy 

 PL VS BLM – oprav text 

 VS po P – seznámení – uč. 73/1 /* sl. druhy/ 

 Uč. 73/2 – řady VS 

 Párové souhlásky – vše 

Uč. 80/8 (diktát) – 10 
PS 12 

M   Sčítání, odčítání do 1000 bez přechodu sta 
PS 16 – příklady typu 780 + 130, 830 – 540, 
písemné výpočty 

 Odčítání v oboru 0–100 s přechodem  – PS17 
Tvoření příkladů, slovní úloha, *21/1 

 PS 20/1 – tabulky odčítání 

 MM 6/12 

PVK/Čt  Společné znaky rostlin – opakování – PS 
48/2,4 

 Části těla kvetoucích rostlin – kořen a stonek 
– uč. 57, PS 49/2,3 

 Čít 112 – slova se slabikotv. souhl., hlasité 
čtení 1. části, tajenka, počasí na jaře 

 ČSP – 2 – 1/4 

Pátek 8. 4.  

M  Plavání  Sčítání a odčítání v oboru 0–100 s přech.  – 
PS 20 
Procvičování, počítání se závorkou, slovní 
úlohy 

 PS 21/2 – počítání v tabulce 

 MM 713 

ČJ  VS po P – PS 23 
- Řada VS 
- Doplň do vět 
- Slož VS 
- Najdi VS 
- Doplň yý, ií 
- Přísloví do ČJ2 

 Párové souhlásky – vše 
Diktát – uč. 80/8 
PS 13 

Čt/Ps  Plavání  Čít 112, 113 – dokončení – hlasité čtení, 
živočichové na jaře, velikonoční zvyky 

 Psaní – vyhledání a přepis vět z textu 

 ČSP – 2 – 1/5 



Příprava ke čtení s porozuměním 2 – 15. týden, 1. den 

Potápivé    Plovavé 

 

Kde žijí? Místo  a hloubka  _______________________     ________________________ 

Rybník – jezero 

Mělčína - hloubka 

Potrava    _______________________  ________________________ 

Co? 

 

Nohy – velikost, délka  _______________________  ________________________ 

Kratší – delší 

Menší - větší 

Plavání    _______________________  ________________________ 

rychle, pomaleji 

 

Chůze     _______________________  _________________________ 

dobře, špatně 

 

Odlet z vody     _______________________  _________________________ 

lehčí, těžší 

 

Příprava ke čtení s porozuměním 2 – 15. týden, 2.. den 

Pepř     Sůl 

 

Odpočívají na slunci?  ____________________  _____________________ 

 

Vítají nás?    ____________________  _____________________ 

 

Srst - barva, vzhled:  ____________________  _____________________ 

 

Oči:     ____________________  _____________________ 

 

Jsou chytré?   ____________________  _____________________ 

 

Stará se o druhého?  ____________________  _____________________ 

 

Jak spí?    Na zádech.    _____________________ 

 

     1 packa přes obličej.  _____________________ 

 

Milují hlazení?   ____________________  _____________________ 

 

Předou při krmení?  ____________________  _____________________ 

 

Přiběhnou na zavolání? ____________________  _____________________ 

 

Užírají si žrádlo?   ____________________  _____________________ 
 



Jaro      Jméno:_______________________ 

Měsíce _______________________________________________ 

Jaro začíná ____________________________________________ 

Tento den se nazývá Den _________________________________ 

Podmínky života: _______________________________________ 

Jakou část vzduchu spotřebujeme při dýchání? ________________ 

Co tuto složku dokáže vyrobit? ____________________________ 

Co vydechujeme? _______________________________________ 

Co nám dává světlo a teplo? _______________________________ 

Kolik tekutin bychom měli každý den spotřebovat? _____________ 

Z čeho vzniká humus bohatý na živiny? _______________________ 

_______________________________________________________ 

 

Jaro      Jméno:_______________________ 

Měsíce _______________________________________________ 

Jaro začíná ____________________________________________ 

Tento den se nazývá Den _________________________________ 

Podmínky života: _______________________________________ 

Jakou část vzduchu spotřebujeme při dýchání? ________________ 

Co tuto složku dokáže vyrobit? ____________________________ 

Co vydechujeme? _______________________________________ 

Co nám dává světlo a teplo? _______________________________ 

Kolik tekutin bychom měli každý den spotřebovat? _____________ 

Z čeho vzniká humus bohatý na živiny? _______________________ 

_______________________________________________________ 



 



 


